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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA PRRENJAS

Nr. _____prot. Prrenjas, më 10.09.2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Operatori ekonomik “Zdravo” sh.p.k , me Nipt: J84003411K, me adresëFier, Lushnje, Lagjja
Xhevdet Nepravishta, Ish godina e plastmasit, me Administrator Dashnor Sinanaj.
Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur - pune

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-80653-07-25-2018
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërhyrje për stabilizimin e carjeve në shkollën e mesme “Dilaver

Nezha”, Qukës”

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.30 datë 30.07.2018

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme d.

Fondi limit: 29,088,033 (njëzet e nëntë milion e tetëdhjetë e tetë mijë e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH.

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “Boshnjaku.B” sh.p.k me Nipt K72627402H, me adresë: Fier, Lagjja Bishanake, Rruga
Skenderbeu, Nr. 8, Prane karburantit "Bolv - Oil", Zona kadastrale nr 8532, me administrator
Z.Rahim Dulla dhe Bashkim Dulla me oferte ekonomike 29,043,226 (njëzet e nëntë milion e dyzet e
tre mijë e dyqind e njëzet e gjashtë) leke pa TVSH.

2. “Zdravo” sh.p.k me Nipt: J84003411K, me adresëFier, Lushnje, Lagjja Xhevdet Nepravishta, Ish
godina e plastmasit, me Administrator Dashnor Sinanaj me oferte ekonomike 28,767,586 (njëzet e
tetë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e tetëdhjetë e gjashtë) leke pa
TVSH.

3. “Eni” sh.p.k me Nipt: J94808408R, me administrator File Ahmatos, me adresë: Fier Lushnje,
Lagjja Skender Libohova, Rruga “Lutfi Bano”, vile private me oferte ekonomike 29,069,976 (njëzet
e nëntë milion e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e shattëdhjetë e gjashtë) leke pa TVSH.

4. “Pesë Vëllezërit” sh.p.k me Nipt L22925402C, me adresë Fier, Lagjja Bishanake, Rruga
Skenderbeu, Nr.8, Prane karburantit "Bolv-Oil", Zona Kadastrale nr.8532 me administrator
Shkëlqim Dulla me oferte ekonomike 29,075,243 (njëzet e nëntë milion e shtatëdhjetë e pesë mijë e
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dyqind e dyzet e tre) leke pa TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Eni” sh.p.k me Nipt: J94808408R, me administrator File Ahmatos, me adresë: Fier Lushnje, Lagjja
Skender Libohova, Rruga “Lutfi Bano”, vile private .
2.”Boshnjaku.B” sh.p.k me Nipt K72627402H, me adresë: Fier, Lagjja Bishanake, Rruga Skenderbeu,
Nr. 8, Prane karburantit "Bolv - Oil", Zona kadastrale nr 8532, me administrator Z.Rahim Dulla dhe
Bashkim Dulla .
3.“Pesë Vëllezërit” sh.p.k me Nipt L22925402C, me adresë Fier, Lagjja Bishanake, Rruga Skenderbeu,
Nr.8, Prane karburantit "Bolv-Oil", Zona Kadastrale nr.8532 me administrator Shkëlqim Dulla.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1.Skualifikimi i operatorit ekonomik “Eni” sh.p.k për arsyet e mëposhtme

 Nuk i plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

 Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.
Operatori ekonomik ka paraqitur licensen e shoqerise sipas se ciles dy nga licensat e kerkuar ne DST
mungonin perkatesisht: NP 12A dhe NS 9A duke mos plotesuar nje prej kritereve teknike te vendosura
ne DST.
Ne DST jane kerkuar mjetet e meposhtme:

-Makineri betoni per nivelim (helikopter) copë 1
-Prozhektor copë 2
-Matrapik copë 2
-Hekur kthyese copë 1
-Pompe uji copë 3
-Fikse zjarri copë 15
-Jelek pune copë 50
-Kokore pune copë 50
-Kepuce pune copë 50
-Kuti ndihme shpejt copë 15
-Mjete sigurie kundra zjarrit cope 10
-Tabela sinjalizuese cope 7
-Rrjete suvatimi 600 m2
-pompe penobetoni cope 1

Nuk ka paraqitur certifikatat ISO te kerkuara ne DST:

 EN-ISO 3834-2:2006 per "Sisitemin e manaxhimit te cilesise ne saldim"

 EN-ISO 50001:2011 per "Sisitemin e manaxhimit te energjise"

 ISO/IEC 27001:2013 per "Sisitemin e manaxhimit te sigurise se informacionit"

 BS OHSAS 18001:2007 mbi “Shendetin dhe sigurimin ne pune “

 ISO 1452-1:2009 Sistemet e tubacioneve plastike për drenazhimin/kullimin pa presion nën tokë dhe
sistemin e kanalizimit të ujrave të zeza pa presion.

Nuk ka paraqitur mjetet e meposhtme te kerkuara ne DST:
1. Kamioncine 3.5-7.5 ton copë 1
2. Kamioncina deri 3.5 ton cope 2
3. Autovinc mbi 18 ton cope 1
4. Eskavator me goma 14 ton copë 1
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5. Eskavator me goma 10.5 ton copë 1
6. Fadrome copë 2
7. Sonde shpimi me zinxhir cope 1
8. Mini eskavator 2.8 ton copë 1
9. Pajisje topografike GPS cope 1
10. Autopomp betoni cope 1
11. Autobetoniere cope 2
12. Vinc takraf 18 ton cope 1
13. Autobetoniere kantieri 2.5m3 copë 1

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per te vertetuar dhe plotesuar kushtet e
meposhtme te vendosura ne dokumentat e tenderit:

8.1 Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në
përfundimin e kontratës mjetet e pajisjet teknike të deklaruara sipas shtojcës Nr. 10.(Deklaratë nga
administratori i shoqërisë ofertuese).

8.3 Makineritë e mësipërme nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te deklaruara ne
procedurat te shpallura fitues nga autoriteti kontraktor.(Deklaratë nga administratori i shoqërisë
ofertuese ku te deklarohet dhe vendndodhja e mjeteve ne pronesi ose me qera me qellim verifikimi).

8.4 Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet te disponojne:

Fabrik Betoni me QKL
1 cope Pronesi ose me qera

Impiant Inertesh me QKL
1 cope Pronesi ose me qera

Linje prodhimi elemente Betoni, me QKL 1 cope Pronesi ose me qera
Linje prodhimi per dyer dhe dritare PVC &Duralumin 1 cope Pronesi ose me qera

8.6 Per fabriken e prodhimit perpunim te elementeve betonit
8.7 Per Linje prodhimi per dyer dhe dritare PVC &Duralumin duhet te paraqesi kontrate blerje ose
me qera,skemen teknologjike te makinerise, te jete i pajisur me leje mjedisore nga QKL,vertetim
zhdoganimi,si dhe certifikuar per cilesin sipas standartit ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit te
cilesise” e vlefshme
OHSAS 18001:2007 mbi “Shendetin dhe sigurimin ne pune “e vlefshme
ISO 14001:2004 mbi “Sistemet e menaxhimit te ambjentit “e vlefshme
ISO 39001:2012 mbi “Sistemi i menaxhimit te sigurise ne trafikun rrugor” e vlefshme

Per punonjesit e kualifikuar operatori ekonomik duhet te paraqese kontrate pune individuale si dhe
certifikaten perkatese.
7. Operatoret ekonomik pjesemarres duhet te kene kontrate sherbimi me operatore te licensuar sipas
legjislacionit ne fuqi per sherbimet e meposhtme
7.1 Siguria ne pune
7.2 Mjekesia e punes,
7.3 Mbrojtja nga zjarri dhe shpetimi ne rate emergjencash
7.4 Per ta vertetuar operatori duhet te ofroje kontraten e sherbimit midis dy shoqerive, dokumentacionin
qe verteton subjektine qe ofrone sherbimet e lartepermenduar te regjistruar prane qkb si dhe qkl per
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ushtrim profesioni ne fushat e mesiperme.
Operatori ekonomik nuk ka arritur te permbushe dhe kritere te tjera te vendosura ne DST.

2. Skualifikimi i operatorit ekonomik “Boshnjaku.B” sh.p.k me oferte ekonomike 29,043,226
(njëzet e nëntë milion e dyzet e tre mijë e dyqind e njëzet e gjashtë) leke pa TVSH.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se

 Nuk i plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

 Nuk i plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të
përcaktuara në DT.

 Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.

Operatori ekonomik ka paraqitur vetem Vertetim (Per Kontributet e Sigurimeve Shoqerore e
Shendetesore per Tatimpaguesin - E-SIG 02/a) me Nr. T00381654 Date, 26.06.2018, vertetim oshee me
nr 2682 prot date 20.07.2018, vertetimet per shlyerjen e taksave vendore bashke me faturat, si dhe
bilancet ekonomike te viteve 2014, 2015, 2016 dhe 2017 duke mos paraqitur dokumentat e tjera te
kerkuara ne kriteret e DST.

Në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik” kreu VII, neni 66, pika 3: “Pas mbylljes se seances publike,
komisioni i vleresimit te ofertave verifikon dhe vlereson ofertat e dorezuara, duke kualifikur vetem ato
oferta qe permbushin kriteret per kualifikim, te percaktuara ne dokumentat e tenderit”, si dhe referuar
DST “Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-
dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për
skualifikim.”

4. Skualifikimi i operatorit ekonomik “Pesë vëllezërit” shpk.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:

 Nuk i plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

 Nuk i plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të
përcaktuara në DT.

 Nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim.

Operatori ekonomik ka paraqitur vetem Vertetim (Per Kontributet e Sigurimeve Shoqerore e
Shendetesore per Tatimpaguesin - E-SIG 02/a) me Nr. T00476837 Date 06.08.2018, certifikatat ISO
9001:2015, ISO 14001:2005, ISO 39001:2012, BS OHSAS 18001:2007, BS PAS 99:2012, ISO
50001:2011, SA 8000:2014, EN-ISO 3834-2:2006, DS CEN/TR 15128:2005, BS EN 13331-1:2002,
ISO/IEC 27001:2013, si dhe prevenivin me cmime, duke mos paraqitur dokumentat e tjera te kerkuara
ne dokumentat e tenderit.

Në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publik” kreu VII, neni 66, pika 3: “Pas mbylljes se seances publike,
komisioni i vleresimit te ofertave verifikon dhe vlereson ofertat e dorezuara, duke kualifikur vetem ato
oferta qe permbushin kriteret per kualifikim, te percaktuara ne dokumentat e tenderit”, si dhe referuar
DST “Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-
dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për
skualifikim.”

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “Zdravo” sh.p.k me
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Nipt: J84003411K, me adresëFier, Lushnje, Lagjja Xhevdet Nepravishta, Ish godina e plastmasit, me
Administrator Dashnor Sinanaj se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 28,767,586
(njëzet e tetë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e tetëdhjetë e gjashtë) leke pa
TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Prrenjas sigurimin e kontratës, siç parashikohet në

dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin
përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e
shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për
prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.09.2018

Ankesa: Nuk ka ankesa

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

KRYETARI

MIRANDA RIRA
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